
�

令和 3 年分所得税及び消費税確定申告 

収受件数状況一覧表 
令和 4 年 3 15月 日現在 

（ ）内は前年度実績 

 １．所得税 総 合 計 件 （         件）  

 （１）事務局より提出分 計 件 （      件）  

 （２）e -Tax 送信実 績 計 件  （         件）  

  e -Tax本人送信 件 （     件）  

  e -Tax代理送信 件 （     件）  

  B R A本人送信 件 （       件）  

  B R A代理送信 件 （       件）  
     

 ２．消費税 総 合 計 件 （       件）  

 （１）事務局より提出分 計 件 （   件）  

 （２）e -Tax 送信実 績 計 件 （       件）  

  本 人 送 信 件 （       件）  

         代 理 送 信 件 （      件）  

 

令和 4 年度の雇用保険料率について  

        

        

 

 

 

 

 
 

 

 

 
  

     

 

 
 

  

        

        

 

 

 

 

 
 

 

 

 
  

     

 

 
 

  

〇

〇

〇

〇

〇

〇

負担者 ① ② ①＋② 
労働者負担 事業主負担 雇用保険料率

事業の種類

（失業等給付・育児休業給付の 

保険料率）  
失業等給付・ 

育児休業給付
の保険料率 

の保険料率 

一般の事業 3/1000 6.5 /1000 3/1000 3.5 /1000 9.5 /1000 

農林水産 
清酒製造の事業 4/1000 7.5 /1000 4/1000 3.5 /1000 11.5 /1000 

建設の事業 

一般の事業 

農林水産 
清酒製造の事業 

建設の事業 

4/1000 8.5 /1000 4/1000 4.5 /1000 12.5 /1000 

雇用保険料は令和4年4月＆10月の二段階で引き上げが決定（＊令和4年2月1日に国会に提出）
〇令和4年4月1日～9月30日

〇令和4年10月1日～令和5年3月31日

 

雇用保険二事業

負担者 ① ② ①＋② 
労働者負担 事業主負担 雇用保険料率

事業の種類
（失業等給付・育児休業給付の 

保険料率）  
失業等給付・ 

育児休業給付
の保険料率 

の保険料率 
一般の事業 

雇用保険二事業

5/1000 8.5 /1000 5/1000 3.5 /1000 13.5/1000 

6/1000 9.5 /1000 6/1000 3.5 /1000 15.5 /1000 

6/1000 10.5/1000 6/1000 4.5 /1000 16.5 /1000 

1,697

1,474 1,412

107

870

440

180

178

223

938

193

136

66

19

18

57

56

46

47

2

1,519


