令和3年分所得税及び消費税確定申告 収受件数状況一覧表

令和 4 年 3 月15日現在 ()内は前年度実績

1. 所得税 (1)事務局より提出分 (2)e-Tax 送信実績	Ое-7 ОВ I	Tax 代 :R A本:	計 送送送 信信信信 信信信	1,697 件 223 件 1,474 件 66 件 19 件 938 件 451 件	(1,519件) (107件) (1,412件) (56件) (46件) (870件) (440件)
2. 消費税 (1)事務局より提出分 (2)e-Tax 送信実績	総 〇 本 〇 代	合計計人理	計 送 信 送	211 件 18 件 193 件 136 件 57 件	(180件) (2件) (178件) (131件) (47件)

令和 4 年度の雇用保険料率について

雇用保険料は令和4年4月&10月の二段階で引き上げが決定(*令和4年2月1日に国会に提出) ○令和4年4月1日~9月30日

負担者	① 労働者負担	② 事業主負担		①+② 雇用保険料率	
事業の種類	(失業等給付・育児休業給付の 保険料率)		失業等給付・ 育児休業給付 の保険料率	雇用保険二事業 の保険料率	
一般の事業	3/1000	6.5 / 1000	3/1000	3.5 / 1000	9.5 / 1000
農林水産 清酒製造の事業	4/1000	7.5 /1000	4/1000	3.5 / 1000	11.5 /1000
建設の事業	4/1000	8.5 /1000	4/1000	4.5 / 1000	12.5 /1000

○令和4年10月1日~令和5年3月31日

負担者	① 労働者負担	② 事業主負担			①+② 雇用保険料率
事業の種類 一般の事業	(失業等給付・育児休業給付の 保険料率)		失業等給付・ 育児休業給付 の保険料率	雇用保険二事業 の保険料率	
一般の事業	5/1000	8.5 /1000	5/1000	3.5 / 1000	13.5/1000
農林水産 清酒製造の事業	6/1000	9.5 /1000	6/1000	3.5 /1000	15.5 /1000
建設の事業	6/1000	10.5 /1000	6/1000	4.5 / 1000	16.5 /1000